
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 
магистратуры (шифр ВМ.5604.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5604.* 
«Информационная бизнес-аналитика» по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-
информатика» в соответствии с приложением. 
Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 
За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 20.02.2017г. № 06/92-21, РК в СЭДД «Дело» от 
28.03.2017г. №04/3-183. 

2. 

3. 

4. 

' 
С/, А Проректор по учебно-методической работе -МтЮ. Лаврикова 

J A#££•* 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

от JC Р* jfffik 4ll Y/7 
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5604.* «Информационная бизнес-аналитика» 
по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1. Герцог Регина Викторовна Lessons Learned как 
компонент эффективного 
управления рисками в 
проектах внедрения 
информационных систем 

Кривцов Александр 
Николаевич, кандидат 
физико-математических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Шумаков Юрий Андреевич, 
генеральный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Авара Ай 
Ти Солюшенс» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛМТ» 
РК№ 01-116-3172 от 
31.03.2017 г. 

2. Ефремова Анастасия 
Егоровна 

Метод предварительной 
оценки стоимости 
информационных систем на 
ранних этапах разработки 

Лебедев Илья Сергеевич, 
доктор технических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Сочнев Владимир 
Николаевич, кандидат 
технических наук, доцент, 
старший научный сотрудник, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «ПЛАЗ» 

Акционерное общество 
«Научно-исследовательский 
институт оптико-
электронного 
приборостроения» 
РК№ 01-116-3343 от 
03.04.2017 г. 

3. Калинина Екатерина Юрьевна Автоматизация процедур 
обработки 
неструктурированных 
массивов данных в целях 
маркетинговых исследований 
рынка судостроения 

Ботвин Геннадий Алексеевич, 
кандидат технических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра информационных 
систем в экономике 

Васильев Михаил Витальевич, 
ведущий аналитик, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«ИНФОЛайн-Аналитика» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Фирма 
«Новые информационные 
технологии в авиации» 
РК№ 01-116-2923 от 
29.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

4. Коровина Кристина 
Викторовна 

Информационное 
обеспечение для 
аналитических задач 

Иванова Виктория 
Валерьевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Горохова Елена Алексеевна, 
ведущий менеджер, Отдел 
систем бизнес анализа, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Пивоварни 
Хейнекен» 

Акционерное общество 
«Научно-исследовательский 
институт оптико-
электронного 
приборостроения» 
РК№ 01-116-2943 от 
29.03.2017 г. 

5. Ли Сыци Модели повышения 
конкурентоспособности 
университетов 

Халин Владимир Георгиевич, 
доктор экономических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Мелешкин Михаил Игоревич, 
кандидат экономических наук, 
ведущий специалист, 
Планово-экономический 
отдел, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Институт 
Гипроникель» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛМТ» 
РК№ 01-116-3172 от 
31.03.2017 г. 

6. Салахова Полина Аскатовна Методика эффективной 
оценки продвижения сайта 
для бизнеса 

Юрков Александр 
Васильевич, доктор физико-
математических наук, с.н.с., 
профессор, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Сочнев Владимир 
Николаевич, кандидат 
технических наук, доцент, 
старший научный сотрудник, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «ПЛАЗ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛМТ» 
РК№ 01-116-3172 от 
31.03.2017 г. 

7. Сарапулов Георгий 
Владимирович 

Анализ и прогнозирование 
оттока абонентов 
телекоммуникационной 
компании с помощью 
алгоритмов машинного 
обучения 

Ботвин Геннадий Алексеевич, 
кандидат технических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра информационных 
систем в экономике 

Сочнев Владимир 
Николаевич, кандидат 
технических наук, доцент, 
старший научный сотрудник, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «ПЛАЗ» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛМТ» 
РК№ 01-116-3172 от 
31.03.2017 г. 

8. Соколов Павел Олегович Методы поддержки принятия 
решений по выходу на 
региональные рынки сбыта на 
основе искусственных 
нейронных сетей и теории 
нечетких множеств 

Забоев Михаил Валерьевич, 
кандидат экономических наук, 
доцент, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Воеводин Дмитрий Юрьевич, 
исполнительный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Фирма 
«Новые информационные 
технологии в авиации» 

Акционерное общество 
«Научно-исследовательский 
институт оптико-
электронного 
приборостроения» 
РК№ 01-116-2943 от 
29.03.2017 г. 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

9. Федосеева Оксана Евгеньевна Методика регламентации 
бизнес-процессов (в 
зависимости от целей 
компании) 

Иванова Виктория 
Валерьевна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Ковтун Игорь Вадимович, 
кандидат технических наук, 
руководитель отдела, 
Общество с ограниченной 
отвественностью «ЭРА Эйч 
Пи Си Дистрибьюшн» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Фирма 
«Новые информационные 
технологии в авиации» 
РК№ 01-116-2923 от 
29.03.2017 г. 

10. Чуйко Анастасия Романовна Проектирование социальной 
сети для компаний 

Лезина Татьяна Андреевна, 
кандидат физико-
математических наук, доцент, 
доцент, Кафедра 
информационных систем в 
экономике 

Сидоров Илья Николаевич, 
аналитик, Управление 
информационных сервисов, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Спортмастер» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Фирма 
«Новые информационные 
технологии в авиации» 
РК№ 01-116-2923 от 
29.03.2017 г. 

11. Шуйская Анна Дмитриевна Метрики успешности BI 
систем 

Ботвин Г еннадий Алексеевич, 
кандидат технических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра информационных 
систем в экономике 

Михальчук Екатерина 
Борисовна, руководитель 
направления, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Информационно-
технологическая сервисная 
компания» 

Акционерное общество 
«Научно-исследовательский 
институт оптико-
электронного 
приборостроения» 
РК№ 01-116-2943 от 
29.03.2017 г. 


